
LSMU ir Kauno klinikų savaitraštis. 2025 m. sausio 22 d.Nr. 3 (2462) ISSN 3030-0134

Tęsiasi Kauno klinikų 
kraujo donorystės akcija 
„Kraujas, kuris vienija“
Kauno klinikų bend ruomenė ir toliau aktyviai vykdo kraujo donorystės akciją „Kraujas, kuris 
vienija“. Skubiosios medicinos klinika estafetę perdavė Medicinos technikos tarnybai, kurios 
8 darbuotojai padovanojo kraujo, ir kviečia Nefrologijos kliniką pratęsti šią svarbią akciją. 

Kauno klinikų inf.

 »2

 »2

Ryžosi  
atlikti  
reikalingą 
operaciją  
Airijoje gy
venančiam  
Stefanui
Kauno klinikų medikai 
pakeitė Airijoje gyve
nančio Stefano gyve
nimą, atlikdami jam 
skrandžio mažinimo 
operaciją. Priežastis, 
kodėl šios operacijos 
neatliko Airijoje dirban
tys medikai, – didžiulė 
pilvo sienos išvarža. 
„Stefano istorija unika
li – vyras buvo patekęs 
lyg į užburtą ratą: dėl 
nutukimo niekas ne
sutiko operuoti pilvo 
sienos išvaržos, o dėl 
išvaržos – atlikti skran
džio mažinimo opera
cijos“, – aiškina prof. 
Antanas Mickevičius, 
Kauno klinikų Chirur
gijos klinikos abdo
minalinės chirurgijos 
gydytojas.

Stefano atvejis neeilinis 
ir kėlęs iššūkių  
visai komandai
Stefanui viltį, kad Lietuvo

je dirbantys medikai ryšis atlik
ti skrandžio mažinimo operaciją, 
suteikė jo šeimos gydytoja – šiai 
gydytojai prof. A. Mickevičius 
prieš kelis metus atliko skrandžio 
apylankos operaciją, koreguojan
čią nutukimą.

Pagalbos moterims linijoje 
savanoriaujanti S. Varneckienė:
„Savanorystės metu 
išmokau nevertinti 
savo svarbos“



2 2025 m. sausio 22 d. Nr. 3 avevitaSĖKMĖS ISTORIJA | LSMU ŽMONĖS

Ryžosi atlikti reikalingą operaciją 
Airijoje gy venančiam Stefanui

1» „Kai kreipiausi į Kauno klinikas, jau
čiau, kad tai mano paskutinė gali
mybė. Medikų profesionalumas ir 

dėmesys nuo pat pirmos akimirkos leido pa
sitikėti jų sprendimais“, – sako Stefanas.

Prof. A. Mickevičius pabrėžia, kad Stefano 
atvejis neeilinis ir kėlęs iššūkių visai komandai. 
„Be didelio laipsnio nutukimo ir įspūdingo dy
džio pilvo sienos išvaržos, pacientui taip pat di
agnozuota miego apnėja, aukštas kraujo spau
dimas. Visi šie veiksniai sunkina tiek operaciją, 
tiek pooperacinį laikotarpį“, – teigia abdomi
nalinės chirurgijos gydytojas. Prieš operaciją 
su pacientu buvo aptarta esama situacija ir vi
sos kylančios rizikos, Stefanas buvo linkęs ben
dradarbiauti su komanda ir ryžosi operacijai.

Nutukimo chirurgija visada kelia 
iššūkių
Stambaus žmogaus ar nutukimo chirur

gija visada kelia iššūkių. Abdominalinės chi

 ■Kauno klinikų Anesteziologijos klinikos vadovas prof. 
Andrius Macas.

 ■Kauno klinikų Chirurgijos klinikos abdo minalinės chirur
gijos gydytojas Antanas Mickevičius.

Kauno klinikos – daugiausiai nutukimą koreguojančių operacijų 
atliekantis centras Lietuvoje. Kasmet apie 400 pa cien tų kreipiasi į 
Kauno klinikas dėl nutukimo chirurginio gydymo galimybės. Šias 
procedūras atlieka patyrę gydytojai chirurgai, kurių kvalifikacija 
aukštai vertinama ne tik Lietuvoje, bet ir užsienio šalyse.

rurgijos gydytojai privalo naudoti specialius, 
ilgus instrumentus, įvaldyti reikiamą techni
ką, gydytojai anesteziologai – užtikrinti kvė
pavimo takų praeinamumą. „Įprastai tokio 
sudėjimo žmogus turi specifinius kvėpavimo 
takus, jų praeinamumo užtikrinimas ir saugu
mas – didžiausias iššūkis, kylantis gydytojams 
anesteziologams“, – sako prof. Andrius Ma
cas, Kauno klinikų Anesteziologijos klinikos 
vadovas. Profesorius priduria, kad ir pačiam 
žmogui operacija kelia sunkumų. „Stresas nė
ra tik emocija, tai yra ir organizmo atsakas į 
chirurgiją, kūnas taip pat patiria stresą ir vi
so sveikimo proceso metu“, – pažymi prof. 
A. Macas.

Operacijos metu gydytojai chirurgai at
liko kelis nedidelius pjūvius pilvo srityje, per 
juos įvesdami laparoskopinius instrumentus 
ir kamerą, leidžiančią stebėti operacijos eigą 
monitoriuje. „Kadangi didžioji plonųjų žar
nų dalis buvo sąaugomis fiksuotos išvaržos 

maiše, siekiant sumažinti operacijos riziką, at
likta skrandžio didžiosios kreivės pakraštinė 
rezekcija – operacija, kurios metu pašalinama 
dalis skrandžio. Šiuo metu tai yra populiariau
sia pasaulyje nutukimą koreguojanti chirurgi
nė operacija“, – sako operaciją atlikęs abdomi
nalinės chirurgijos gydytojas.

Operacija Stefanui praėjo sėk mingai, vy
ras atsigavo vos per kelias dienas ir išvyko į 
gimtąją Airiją. Kompetentingų gydytojų ane
steziologų reanimatologų ir specializuotos 
slaugos personalo komandos, vadovaujamos 
gydytojos anesteziologėsreanimatologės Dai
vos Čiupienės, pastangos padėjo periopera
cines komplikacijas sumažinti iki minimumo.

„Skrandžio mažinimo operacija – tik pir
masis žingsnis paciento geros savijautos kely
je, – sako prof. A. Mickevičius. – Nukritus Ste
fano svoriui, galėsime operuoti pilvo sienos 
išvaržą, kuri, beje, svetur jau buvo operuota 
prieš kelis metus, tačiau dėl per didelio svo

rio pilvo vidinio spaudimo išvarža vos po trijų 
dienų atsinaujino.“

Populiarėja visame pasaulyje
Stefanas dėkoja Kauno klinikų medikams 

už ryžtą padėti, profesionalumą ir priežiūrą vi
so ligoninėje buvimo metu. „Gydytojai teigia, 
kad nukritus svoriui Airijoje dirbantys medi
kai, tikėtina, sutiks daryti pilvo sienos išvar
žos operaciją, tačiau žadu sugrįžti čia, į Kau
ną. Gydytojų, slaugytojų priežiūra, dėmesys ir 
profesionalumas buvo tai, kas paliko didžiau
sią įspūdį besigydant Kauno klinikose“, – tei
gia vyras.

Nutukimo chirurgija populiarėja visame 
pasaulyje, nes yra labai efektyvi kovojant su 
nutukimu bei su juo susijusiomis sveikatos 
problemomis, tokiomis kaip cukrinis diabe
tas, hipertenzija, miego apnėja, sąnarių prob
lemos.

Kauno klinikų inf.

Pagalbos moterims linijoje savanoriaujanti 
S. Varneckienė: „Savanorystės metu  
išmokau nevertinti savo svarbos“

Laisvalaikiu Lietuvos sveikatos mokslų universite-
to (LSMU) viešųjų pirkimų vyriausioji specialistė 

Sigita Varneckienė savanoriauja Pagalbos moterims 
linijoje. Ji pasakoja, kad savanoriaudama išmoko 
nevertinti savo svarbos, o ši veikla jai atneša didelį 
džiaugsmą bei prasmę.

1»

 »3

Lietuvoje veikia daugybė organiza-
cijų, kurios laukia savanorių. Kodėl pasi-
rinkote būtent Pagalbos moterims liniją?

Apie šią organizaciją sužinojau iš savo 
kolegų teisininkų bendruomenės – ne vie
nas jų savanoriauja šioje organizacijoje. Už
pildžius stojimo dokumentus ir pasirašius 
atitinkamas sutartis, prasidėjo netrumpas 
mokymosi ir savęs pažinimo šiame kelyje 
etapas, kuris atvedė į praktinę savanorystę. 

Linija veikia jau daugiau kaip 20 me
tų. Mūsų kolektyvą sudaro daugiau kaip 260 
įvairaus amžiaus moterų. Esame skirtingos, 
tačiau visas mus sieja bendrystės jausmas 
ir noras padėti. 

Kas paskatino Jus savanoriauti? 
Pasirinkau prisidėti prie Pagalbos mo

terims linijos, nes mano žinios ir įgūdžiai 
galėjo būti labai naudingi suteikiant mo
terims teisinę pagalbą ir informaciją, ypač 
susijusią su smurtu, diskriminacija, ap
saugos priemonėmis ir teisėmis. Teisinin
kų vaidmuo šiose organizacijose yra itin 
svarbus, nes daugeliui moterų, patiriančių 
smurtą ar kitokias teisinės apsaugos pro
blemas, trūksta žinių apie jų teises ir gali
mybes gauti pagalbą.



2025 m. sausio 22 d. Nr. 3 avevita 3LSMU ŽMONĖS

Antras svarbus aspektas 
yra psichologinis povei
kis moterims, susidurian

čioms su įvairiais gyvenimo sunku
mais. Sunku net įvardyti, koks yra 
psichologinės pagalbos poreikis ir 
kiek įvairių problemų išgyvena žmo
nės šiuo sudėtingu laikotarpiu. Ypač 
moterys, kurios, patyrusios įvairaus 
pobūdžio sunkumus, išgyvena di
džiulį emocinį ir psichologinį stre
są – baimę, gėdą, kaltės jausmą, vi
sišką nesaugumą ir tai nepriklauso 
nuo išsilavinimo ar socialinės padė
ties. Padėti moterims, suteikti joms 
paramą ir pagalbą buvo labai reikš
minga tiek man pačiai kaip asmeny
bei, tiek visoms moterims ir visai vi
suomenei.

Tai buvo naujas iššūkis, teko 
nemažai mokytis, kaupti žinias, ta
čiau budėjimas linijoje suteikė man 
didžiulę prasmę. Tai yra veikla, kuri 
gali turėti tiesioginį ir ilgalaikį povei
kį žmogaus gyvenimui, kas man at
rodo labai prasminga.

Su kokiais sunkumais daž-
niausiai susiduria Jūsų konsultuo-
jamos moterys? 

Konsultuodama moteris, daž
nai susiduriu su įvairiais klausimais 
ar sunkumais, kurie gali būti tiek as
meninio, tiek profesinio pobūdžio. 

Išskirčiau dvi besikreipiančių į 
liniją žmonių grupes: žmonės, turin
tys sunkių psichologinių ar psichi
kos sutrikimų, kurie linijoje ieško, kas 
juos išklausytų ar būtų su jais „čia ir 
dabar“, kita grupė – tai žmonės, su
siduriantys su laikino pobūdžio sun
kumais, tačiau ieškantys juos gir
dinčių, nesmerkiančių žmonių, su 
kuriais jie galės atvirai pasikalbėti. 
Jie nori atvirai pasidalyti savo emo
cijomis be baimės būti vertinami. 
Tai leidžia jiems atskleisti jausmus ir 
padeda susidėlioti mintis, kas dažnai 
tampa pirmu žingsniu į sprendimus.

Mūsų visuomenėje vyrauja klai
dingas stereotipas, kad daugiau pro
blemų turi mažiau pasiekę ar mažiau 
išsilavinę žmonės. Net ir labai stipri, 
pasiekusi moteris, turinti aukštąjį iš
silavinimą, gali patirti nerimą, depre
siją, baimes ar stresą. Tačiau jai šiuos 
jausmus gali būti sunku priimti, nes 
visuomenėje yra stiprus lūkestis, kad 

Pagalbos moterims linijoje savanoriaujanti 
S. Varneckienė: „Savanorystės metu 
išmokau nevertinti savo svarbos“

2» moteris turėtų turėti viską savo kon
trolėje ir gebėti visas problemas iš
spręsti savarankiškai.

Baimė būti pasmerktai yra ti
krai viena iš pagrindinių priežasčių, 
kodėl moterys dažnai slepia savo 
sunkumus ir nesikreipia pagalbos. 
Ypač, kai jos bijo, kad jų problemos 
bus vertinamos kaip silpnumo ženk
las arba, kad jos bus „iššoktelėjusios 
iš eilės“ tam tikrame profesiniame ar 
socialiniame kontekste. Jos gali bai
mintis, kad kolegos, šeima ar draugai 
nesupras, nes, pagal visuotinai priim
tus standartus, jos turėtų susitvarkyti 
su gyvenimu ir rodyti puikų pavyzdį.

Atsakydama į jūsų klausimą, ar 
buvo kažkam padėta teigiama lin
kme, atsakyčiau, kad nežinau. Sava
norystės metu išmokau nevertinti 
savo svarbos, bet jei pokalbio pa
baigoje atsiranda ryšys ar padėka, 
jaučiu didžiulį vidinį pasitenkinimą.

Ką patartumėte moterims, 
susiduriančioms su sunkumais?

Patarimai priklauso nuo situaci
jos, tačiau štai keli pagrindiniai princi
pai, kurie gali padėti susikurti stiprybę 
ir pradėti spręsti sunkumus. Nesmer
kite savęs dėl savo jausmų. Jei jauti 
baimę, liūdesį, pyktį, nerimą ar sumi
šimą – tai visiškai normalu ir žmogiška.

Ieškokite pagalbos. Kartais pa
kanka tiesiog pasikalbėti su žmogu
mi, kuriuo galima pasitikėti. Jei sunku 
atskleisti savo problemas artimiems 
žmonėms, skambinkite į Pagalbos 
moterims liniją tel. 8 800 66366.

Ką patartumėte kolegoms, 
kurie norėtų savanoriauti, bet gal-
būt nedrįsta ar nežino, nuo ko pra-
dėti?

Svarbiausia – nebijoti žengti 
pirmo žingsnio. Jei abejojate, pradė
kite nuo mažo projekto, pasikalbė
kite su žmonėmis, kurie jau turi pa
tirties, ir leiskite sau pačiam atrasti, 
kaip galite prisidėti. Savanorystė gali 
atnešti didžiulį džiaugsmą ir pratur
tinti jūsų gyvenimą, tad nereikia bi
joti pradėti, nes dažniausiai pirmas 
žingsnis yra pats sunkiausias.

Dirbate Universitete, turite 
šeimą, kaip atrandate laiko viską 
suspėti?

Su meile ir užsidegimu galima 
daug darbų nuveikti, svarbu pla
nuoti savo laiką.

Propaguojate sveiką gyveni-
mo būdą, gal galėtumėte apie tai 
papasakoti plačiau?

Gyvenimo pusiausvyra tarp 
svarbių elementų – tikėjimo, šei
mos, sveikatos, namų, darbo ir savęs 
realizacijos – man ir mano šeimai 
yra labai svarbi. Kai visi šie aspektai 
yra derinami ir subalansuoti, jie su
teikia mūsų gyvenimui pagrindą ir 
struktūrą. Išlaikyti balansą tarp šių 
sričių gali būti iššūkis, tačiau, kai tai 
pavyksta, gyvenimas tampa pilnes
nis ir prasmingesnis.

Aktyvus gyvenimo būdas mane 
lydėjo visą gyvenimą. Kelionės, dvira
čiai, slidinėjimas neatsiejami nuo mū
sų šeimos. Pastaruoju metu ypatingą 
vietą užima vaikščiojimas ir maudy
masis šaltame vandenyje žiemą.

Šie aktyvūs užsiėmimai pa
deda gerinti psichologinę sveika
tą. Vaikščiojimas ir šaltos maudynės 
žiemą yra puikūs būdai išlaisvin
ti mintis bei pagerinti nuotaiką. Kai 
kūnas patiria fizinį iššūkį, protas taip 
pat atsipalaiduoja ir gali lengviau 
susitvarkyti su kasdieniu stresu. Tai 
puiki alternatyva meditacijai ar ki
toms atsipalaidavimo praktikoms, 
nes abu šie užsiėmimai susiję su są
moningumu ir buvimu čia ir dabar.

Labai džiaugiuosi, kad pavyko 
įgyvendinti svajonę ir su vyru nuei
ti Šv. Jokūbo keliu daugiau nei 300 
kilometrų pėsčiomis Ispanijoje. Šv. 
Jokūbo kelias yra vienas iš įspūdin
giausių dvasinę prasmę turinčių ke
lionių maršrutų pasaulyje. Tai ne tik 
fizinė kelionė, bet ir gili vidinė pa
tirtis, kupina savęs atradimo ir dva
sinio augimo. Tokias keliones tęsia
me ir Lietuvos keliais: tai svarbu ne 
tik dėl religinės reikšmės, bet ir dėl 
istorijos, kultūros ir nuostabių gam
tos vaizdų, kuriuos galima patirti ei
nant tokiais maršrutais.

Svarbią vietą mano gyvenime 
užima knygos. Labai džiaugiuosi ga
lėdama dalyvauti LSMU Levino cen
tro suburtame knygų „Arbatėlė pas 
Leviną“ klube. Knygų klubas kaip so
cialinė erdvė: ne tik literatūra, bet ir 
socialinė sąveika čia yra labai svarbi. 
Tai gali būti puiki galimybė susiras
ti bendraminčių, kurių interesai su
tampa, o bendras skaitymas ir dis
kusijos gali tapti „tiltu“, sujungiančiu 
įvairius žmones. 

Šie paprasti, tačiau labai galin
gi principai – būti sveikiems, mylėti 
ir girdėti – padeda sukurti ne tik ge
rus santykius su kitais, bet ir gilesnę 
ryšio su savimi ir pasauliu prasmę. 
Tiesiog saugokime savo sveikatą, 
būkime atviri, mylintys ir klausyki
me ne tik žodžių, bet ir to, kas slypi 
už jų. Taip mes tikrai galėsime kurti 
gyvenimą, kupiną meilės, harmoni
jos ir autentiškų ryšių.



4 2025 m. sausio 22 d. Nr. 3 avevitaKONFERENCIJA

LSMU Komunikacijos tarnyba, 
Akademinės leidybos skyrius 
A. Mickevičiaus g. 9, LT44307 Kaunas 
El. paštas: avevita@lsmuni.lt 
Išeina kiekvieną trečiadienį 
https://link.lsmu.lt/0ov25y3g1l
Leidinys skirtas LSMU ir Kauno klinikų 
darbuotojams, studentams

Redakcinės kolegijos pirmininkas:
Edgaras STANKEVIČIUS, 
Žurnalų leidybos centro vadovas
Redakcinė kolegija:
Andrius MACAS, Medicinos fakulteto dekanas
Rolandas STANKEVIČIUS, Veterinarijos fakulteto dekanas
Elena BARTKIENĖ, Gyvūnų mokslų fakulteto dekanė
Ingrida ULOZIENĖ, Mokslo centro vadovė

LSMU Kauno ligoninės Komunikacijos  
ir rinkodaros skyrius: 
Raminta NAGELYTĖ
Redakcija:
Asta VALUCKYTĖŪSIENĖ,  
Akademinės leidybos skyriaus vadovė,  
tel. 8 37 327243, vt. 5131
Jelena BABACHINA, maketuotoja

Tomas LAPINSKAS, Kauno klinikų direktorius visuomenės sveikatai,  
mokslui ir studijoms 
LSMU Komunikacijos tarnyba, Vidinės ir išorinės komunikacijos skyrius:
Tautvydas BULVIČIUS, tel. 8 37 407433, vt. 5128 
Rasa MASIOKAITĖ, tel. 8 37 395806, vt. 5133
Kauno klinikų Komunikacijos tarnyba:
Austė ALEKSANDRAVIČIŪTĖŠVIAŽIENĖ 
Karolina RAČKAUSKIENĖ

REDAKCIJA: RĖMĖJAS:

Pirmoji renginio dalis buvo 
skirta vektorių (ypač erkių) perneša
moms virusinėms zoonotinėms li
goms (Laimo liga, erkinis encefali
tas bei kitos flavivirusų sukeliamos 
ligos), kurių aktualumas Lietuvoje – 
kasmet didėja. Pranešimą apie Lai
mo ligos epidemiologiją ir klima
to kaitos poveikį šios ligos plitimui 
skaitė svečias iš JAV prof. dr. Kevinas 
Dieckhausas iš Konektikuto univer
siteto medicinos mokyklos. Prane
šimo metu buvo ne tik supažindin
ta su Laimo ligos atsiradimo istorija 
JAV, bet ir su ligą pernešančių vek
torių – erkių – populiacijų poky
čiais, susijusiais su klimato kaita ir 
kitais faktoriais, bei jų poveikiu ligos 
epidemiologinei situacijai. Daug dė
mesio buvo skirta erkinio encefali
to temai: dr. Vytautas Griška (LSMU 
Infekcinių ligų klinika) apžvelgė vi
ruso sukeliamų pažeidimų smege
nyse mechanizmų paieškos tyrimų 

Tarptautinė konferencija 
„Viena sveikata: integruotas  
požiūris į zoonozes
Gruodžio 10 d. Lietuvos sveikatos mokslų universitete (LSMU) 
vyko tarptautinė mokslinė-praktinė konferencija „Viena sveikata: 
integruotas požiūris į zoonozes“. Renginyje pranešimus zoonotinių 
ligų tema skaitė žmonių ir veterinarinės medicinos, visuomenės 
sveikatos bei valstybinių institucijų ekspertai iš Lietuvos ir užsienio. 
Konferencija pritraukė beveik tris šimtus gyvai ir nuotoliniu būdu 
prisijungusių dalyvių. 

rezultatus, prof. dr. Arūnas Stankevi
čius (LSMU Veterinarijos akademijos 
Anatomijos ir fiziologijos katedros 
Imunologijos laboratorija) supažin
dino su viruso paplitimu Lietuvos 
laukinių graužikų ir šunų populia
cijose, o LSMU Veterinarijos akade
mijos studentė Austėja Žilinskaitė – 
viruso paplitimo dinamika Lietuvos 
žirgų populiacijoje.

Antroji renginio dalis buvo 
skirta įvairioms Lietuvoje ir pasauly
je aktualioms zoonotinėms ligoms 
ir su jomis susijusiai problematikai 
aptarti bei supažindinti su zoono
tinių ligų dinamika bei svarba „Vie
nos sveikatos“ koncepcijos konteks
te. Pranešimų ciklą pradėjo doc. dr. 
Dainius Zienius (LSMU Veterinarinės 
patobiologijos katedra), apžvelgda
mas ne tik gyvūnams ir žmonėms 
pavojingų infekcinių ligų atsiradimo 
istoriją ir mechanizmus, bet ir api
brėždamas jų svarbą ateityje. Apie 

prevencijos ir gydymo priemonių 
paieškos tyrimus prieš Lietuvoje ir 
pasaulyje aktualius virusinių zoo
notinių ligų sukėlėjus – hepatito E 
ir SARSCoV2 virusus – supžindino 
jaun. akad. dr. Juozas Grigas (Lie
tuvos mokslų akademijos Jauno
ji akademija, LSMU Mikrobiologijos 
ir virusologijos institutas). Nacio
nalinės maisto ir veterinarijos rizi
kos vertinimo instituto atstovės – 
dr. Jūratė Buitkuvienė bei Česlova 
ButrimaitėAmbrozevičienė – pri
statė instituto veiklą, susijusią su 
zoonotinių ligų stebėsenos progra
momis ir epidemiologine analize 
Lietuvoje. Dr. Jurgitos Aksomaitie
nės (LSMU Maisto saugos ir koky
bės katedra) pranešimo metu buvo 
aptartas viso genomo sekoskaitos 
metodo taikymas per maistą plin
tančioms bakterijoms charakteri
zuoti. Pranešimų ciklą uždarė Pau
lius Gradeckas (LSMU Visuomenės 

Miglės Verikaitės nuotr.

lyviai iš skirtingų profesinių sričių 
turėjo progos su konferencijos eks
pertais ir pranešėjais aptarti rūpimus 
su zoonotinėmis ligomis susijusius 
klausimus, aktualius jų darbo speci
fikai. Todėl konferencija leido ne tik 
supažindinti tiek plačiosios visuo
menės, tiek medicinos bei sveikatos 
atstovus su aktualiausia informacija 
apie Lietuvoje ir pasaulyje paplitu
sias zoonotines ligas, bet ir sudarė 
galimybę gauti atsakymus bei kon
krečias rekomendacijas iš šioje srity
je dirbančių ekspertų. 

Parengė doc. dr. Juozas Grigas

sveikatos fakultetas), plačiau apžvel
gęs zoonotinių sukėlėjų vietą infek
cinių ligų kontekste ir papasakojęs 
apie valstybinių struktūrų pasiruoši
mo ir valdymo programas infekcinių 
ligų protrūkių atvejais. 

Viso renginio metu po prane
šimų buvo atsakoma į auditorijos 
užduodamus klausimus bei disku
tuojama su zoonotinėmis ligomis 
susijusiais klausimais. Renginio da

Konferencija 
pritraukė 
beveik tris 

šimtus gyvai 
ir nuotoliniu 

būdu 
prisijungusių 

dalyvių.

 ■Konferencijos organizacinio komite
to pirmininkas, LSMU Zoonozių cent
ro vadovas doc. dr. Arnoldas Pautie
nius.



2025 m. sausio 22 d. Nr. 3 avevita 5SVEIKAS ŽMOGUS | TYRIMAS

„Patiems mažiausiems pa
cien tams nudegimai nutinka dėl 
tėvų neatidumo, pavyzdžiui, mai
tindama krūtimi mama tuo pat 
metu geria karštą gėrimą, kūdi
kiui stipriau sujudėjus, skystis išsi
pila ant jo galvytės, veido, pečių. 
Vaikai, pradėję vaikščioti, dažniau
siai apsipliko verdančiu vandeniu, 
karšta arbata ar sriuba, – teigia gy
dytojas. – Tokios traumos įvyksta 
virtuvėje arba prie valgomojo sta
lo, kai puodelis ar lėkštė yra pasta

tyti per arti stalo krašto, o vaikas 
juos patraukia už rankšluosčio ar 
staltiesės.“ 

Dr. S. Žukauskas priduria, kad 
susirūpinimą kelia ir nudegimai karš
tu vandeniu, kuris tiekiamas dažniau
siai iš boilerių. „Vyresni vaikai nusipliko 
patys atsukę čiaupą ir nenumanyda
mi, kad tekės labai karštas vanduo. Ki
tas pavyzdys – mažus vaikus nupliko 
tėvai prausdami jį po čiaupu, pavyz
džiui, užpakalį prieš pakeičiant saus
kelnes“, – paaiškina gydytojas.

 ■Kauno klinikų Vaikų chirurgijos klinikos Vaikų ortopedijos traumatologijos sky
riaus vadovas dr. Saidas Žukauskas.

Vaikų nudegimai: ką svarbu žinoti 
kiekvienam tėvui?
Vaikų nudegimai – tai viena skaudžiausių traumų, kurios dažniau-
siai įvyksta netikėtai ir greitai, ypač pirmaisiais vaiko gyvenimo 
metais. Dr. Saidas Žukauskas, Kauno klinikų Vaikų chirurgijos klini-
kos Vaikų ortopedijos traumatologijos skyriaus vadovas, pabrėžia, 
kad daugelio šių traumų galima išvengti, jei tėvai atidžiau įvertintų 
aplinką ir imtųsi prevencinių priemonių.

Pasak dr. S. Žukausko, pirmo
sios sekundės po nudegimo yra 
labai svarbios, o šaltas vanduo – 
pati greičiausia, geriausia ir len
gviausiai pasiekiama priemonė, 
mažinanti nudegimo pasekmes. 
„Pirmiausiai tėvai dažnai kviečia 
greitąją pagalbą arba stengiasi nu
imti vaiko drabužius ir tik tada pra
deda vėsinti nudegusią vietą van
deniu. Tokiu atveju prarandamas 
brangus laikas, per kurį terminis 
poveikis gali padaryti didesnę ža

lą nudegusiems audiniams“, – sa
ko dr. S. Žukauskas.

Specialistai perspėja vengti nu
degimų tepimo aliejais, kremais ar ki
tomis priemonėmis, nes tai gali pa
gilinti nudegimą. „Šios priemonės 
suformuoja plėvelę, kuri veikia kaip 
barjeras, neleidžiantis karščiui pasiša
linti iš audinių. Nudegusių vietų tepi
mas įvairiais aliejais, kremais ar tepa
lais vietoje vėsinimo ar šaldymo gali 
dar labiau pagilinti nudegimo gylį“, – 
tikina jis.

Nudegimų gydymas priklauso 
nuo jų sunkumo laipsnio, pažeisto 
ploto, lokalizacijos ir paciento am
žiaus. Kuo mažesnis vaiko amžius, 
tuo geresnės audinių regeneracinės 
galimybės, tačiau gilūs nudegimai 

gydomi ilgai. „Nudegusių audinių 
gijimas gali trukti nuo kelių savaičių 
iki kelių mėnesių, o esant itin dide
liems nudegimams – ir iki metų“, – 
pastebi dr. S. Žukauskas.

Nepaisant šių iššūkių, gydymo 
rezultatai Kauno klinikose yra labai 
geri. Per pastaruosius 25 metus nė 
vienas vaikas nemirė dėl nudegimų 
sukeltų komplikacijų.

Siekiant išvengti skaudžių ne
laimių, tėvai raginami atsakingai ver
tinti aplinką ir pasirūpinti, kad karšti 
indai būtų laikomi vaikams nepasie
kiamose vietose. „Svarbu pažvelgti į 
namų erdvę vaiko akimis ir pašalinti 
visus potencialius pavojus“, – reko
menduoja dr. S. Žukauskas.

Kauno klinikų inf.

Tyrime apie skaitmenizacijos poveikį psichikos 
sveikatai – ir Lietuvos jaunimo indėlis
Lietuvoje startavo unikalaus tarptautinio 
„BootStRaP“ tyrimo etapas – tiriamųjų grupės 
įtraukimas. 14oje šalių įgyvendinamas tyrimas sie
kia mažinti žalingą skaitmenizacijos poveikį jaunų 
žmonių psichikos sveikatai, inicijuojant pokyčius 
sveikatos apsaugos ir socialinės politikos srityse.

„Jaunimo įtraukimas – svar
biausia ir sudėtingiausia šio projek
to dalis. Tiriamieji – savanoriai 12–16 
metų moksleiviai. Pasitelkus spe cia
liai šiam projektui sukurtą progra
mėlę, vertinama jų veikla internete. 
Drauge su kolegomis Nyderlan
duose įtraukimo procesą pradėjo
me pirmieji, ir šiuo metu per 300 
lietuvių moksleivių jau dalyvauja 
tyrime“, – sako Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto (LSMU) moksli

ninkas, tyrimo vadovas Lietuvoje dr. 
Julius Burkauskas.

Dalyviai į projektą įsitrauks tri
mis etapais, kiekviename planuoja
ma surinkti panašų skaičių mokslei
vių. Projekte dalyvauja trys Lietuvos 
mokyklos: Kauno Prezidento Valdo 
Adamkaus gimnazija, Vilniaus Žvė
ryno gimnazija ir Palangos Senoji 
gimnazija.

 »6



6 2025 m. sausio 22 d. Nr. 3 avevitaINICIATYVOS | TYRIMAS

Endokrinologijos klinikoje – Vilniaus 
dailės akademijos studentų darbai

Prof. Birutė Žilaitienė, Kauno klinikų Endrokrinolo
gijos klinikos Endokrinologijos skyriaus vadovė, dėkoja 
Vilniaus dailės akademijos atstovams už sprendimą pa
puošti skyriaus patalpas. „Šie paveiklai įnešė grožio, spal
vų į skyrių, sukūrė jaukesnę ir malonesnę atmosferą tiek 
pacientams, tiek darbuotojams, – sako profesorė B. Ži
laitienė. – Šie darbai didina mūsų supratimą apie meną, 
praplečia akiratį – kiekvieną kartą praėjęs pro paveikslą į 
jį pasižiūri vis kitomis akimis, vis pastebi naujų detalių.“

Vilniaus dailės akademijos Kauno fakulteto deka
nas prof. Jonas Audėjaitis džiaugiasi bendradarbiavimu 
ir galimybe darbais pradžiuginti pacientų ir darbuotojų 
kasdienybę. „Patiko išsakyta mintis, kad šiuo atveju ne 
žmonės eina į parodą, o paroda atėjo pas juos. Ekspo
nuojami darbai – labai įvairūs, kartais net patys stebimės 
jais. Tikimės, kad pacientai juose atras ką nors artimo“, – 
teigia prof. J. Audėjaitis.

Tai – ne pirmoji Vilnaus dailės akademijos studen
tų darbų paroda Kauno klinikose. Neseniai darbai buvo 
eksponuojami ir Akušerijos ir ginekologijos klinikos pa

Kauno klinikų Endokrinologijos klinikos 
patalpas nuo šiol puošia Vilniaus dailės 
akademijos studentų darbų paroda. Čia 
eksponuojami įvairios tematikos paveikslai, 
praskaidrinantys ligoninės kasdienybę.

talpose. Tikimasi, kad šis bendradarbiavimas toliau vys
tysis ir vis daugiau studentų darbų puoš ligoninės pa
talpas. 

Kauno klinikų inf.

Tyrime apie skaitmenizacijos poveikį psichikos 
sveikatai – ir Lietuvos jaunimo indėlis

Unikalu: mokslininkai 
pasitelkia moksleivius 
Projekte ir dalyvauja, ir 

įrankį elgesiui vertinti – programė
lę – drauge su mokslininkais tarp
tautinėse komandose kūrė patys 
jaunuoliai ir nuotoliu, ir gyvai vyku
siose stovyklose.

Programėlė dalyviams siunčia 
klausimus apie jų savijautą, nuotai
ką, interneto naudojimą ir stebi tam 
tikrus telefonų nuolat registruoja
mus parametrus, kaip naudojimosi 
internetu laikas, prieigos trukmė, są
veika su turiniu. Šie veiksniai padės 
mokslininkams geriau suprasti elge

sio modelius ir nustatyti, kaip ir kada 
tai gali kenkti sveikatai.

Klausimai tyrimo dalyvius 
skatina susimąstyti apie 
veiklas internete
„Klausimynus programėlė siun

čia etapais, o laiką, kada atsakinėti, 
pasirenki pats. Tai klausimai, kaip 
jautiesi, kokios nuotaikos šiandien 
esi, kaip naudoji internetą. Atsaki
nėdamas imi suprasti, kokie dalykai 
gali daryti daugiau neigiamo povei
kio savijautai, į ką kreipti dėmesį. Yra 
reakcijos stebėjimas – žaidimas. 

Per 6 tyrimo mėnesius tam skir

5» sime iš viso apie 7 valandas. Įdomu, 
ypač žinant, kad drauge su tavimi tą 
patį darys dar beveik dešimt tūkstan
čių paauglių visoje Europoje“, – sako 
projekto ambasadorė, Palangos Se
nosios gimnazijos moksleivė Kamilė 
Rokaitytė, dalyvavusi vienoje iš jauni
mo stovyklų su tyrimo mokslininkais.

Pasak LSMU mokslininkės ir 
Skaitmeninės etikos centro eksper
tės dr. Vilmos Jakienės, dirbančios 
su moksleivių įtraukimu, Lietuvoje 
tokių tyrimų dar nebuvo. 

„Pradžioje buvo kuriama pro
gramėlė, klausimynai verčiami į ša
lių, dalyvaujančių tyrime, kalbas. Vė
liau vyko mokyklų administracijos ir 
tėvų bendruomenės supažindini
mas su projekto tikslais, eiga, įsitrau
kimu – ką, kaip ir kiek laiko turės da
ryti jų vaikai. Taip tėvai galėjo priimti 
sprendimą leisti savo vaikui tyrime 
dalyvauti. Tada moksleivius informa
vome apie tyrimą ir sutikusieji daly
vauti įsidiegė programėlę – tapo ty
rimo dalyviais“, – sako dr. V. Jakienė.

Atsižvelgiant į surinktus duo
menis, bus formuojamos tarptauti
nės sveikesnio naudojimosi internetu 

gairės ir apibrėžiama, kaip asmeniniai 
elgesio pokyčiai galėtų sumažinti rizi
kas ir padėti išvengti galimo proble
minio naudojimosi internetu ateityje.

Penkerius metus truksiantis 
projektas sulaukė palaikymo iš Švie
timo, mokslo ir sporto ministerijos, 
mokyklų administracijų, mokytojų, iš 
tėvų ir paties jaunimo. Tikimasi, kad 
iš viso tyrime dalyvaus apie 1000–
1200 Lietuvos paauglių.

„BootStRaP“ tyrimą finansuo
ja programa „Europos Horizontas“, 
Jungtinės Karalystės tyrimų ir ino
vacijų programa bei Šveicarijos švie
timo, mokslinių tyrimų ir inovacijų 
valstybės sekretoriatas. Tyrimą Lie
tuvoje įgyvendina Lietuvos sveikatos 
mokslų universitetas, projekto part
neris – Skaitmeninės etikos centras.

Tikimasi, kad 
iš viso tyrime 
dalyvaus apie 
1000–1200 

Lietuvos paauglių.

Gerbiamieji skaitytojai, 
informaciją, kurią 

pageidaujate pa skelbti 
artimiausiame savaitraštyje 
„Ave vita“, reikėtų atsiųsti 

avevita@lsmuni.lt iki 
penktadienio 17 val.  

(jeigu penktadienis yra 
poilsio diena, lauktume 

iki ketvirtadienio 17 val.). 
Vėliau gautos medžiagos 
bus publikuojamos kitos 

savaitės numeryje.

„Ave vita“ redakcija

Mieli bendruomenės nariai, 
LSMU Akademinės leidybos 
skyrius profesionaliai ir koky-
biškai teikia šias paslaugas: 
pažymėjimų, padėkų, blan-
kų, vizitinių kortelių, skraju-
čių redagavimas, dizainas ir 
leidyba. Kreipkitės  – ir mes 
padėsime!

LSMU Akademinės 
leidybos skyrius

El. paštas: leidyba@lsmu.lt

Apie tyrimą. „BootStRaP“ projekto radimosi šaknys siejasi su anks-
tesne Europos probleminio interneto naudojimo tinklo (angl. COST 
Action, Net&Me 2018–2022) veikla, kurios sėkmė gerokai išplėtė pa-
saulinį supratimą apie sveikatos, interneto naudojimo ir elgesio sąsa-
jas. Tink lo veikla reikšmingai prisidėjo auginant supratimą ir ryšį tarp 
sveikatos ir naudojimosi internetu bei elgesio, kuri siejasi su besaikiu 
lošimu, vaizdo žaidimais, pornografijos žiūrėjimu, probleminiu apsi-
pirkinėjimu internete, kiberchondrija. Minėto tinklo išvados prisidėjo 
prie pokyčių: Pasaulio sveikatos organizacija nutarė sutrikimams pri-
skirti žaidimų sutrikimą (angl. Gaming Disorder). Projekto tarptautinė 
svetainė: https://www.internetandme.eu/

mailto:avevita%40lsmuni.lt?subject=
mailto:leidyba%40lsmu.lt?subject=
https://www.internetandme.eu/


2025 m. sausio 22 d. Nr. 3 avevita 7SKELBIMAI

 ■Bendrosios praktikos slaugytojo 0,5  et. (1  ×  0,5  et.) Skubio-
sios medicinos klinikoje Bendrajame personale (etatas priskirtas Sku-
biosios pagalbos skyriuje). (Darbo užmokestis nuo 1051,05 Eur už 
0,5 et. darbo krūvį).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respublikos tei-
sės aktų nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos slaugytojo profe-
sinė kvalifikacija ir galiojanti bendrosios praktikos slaugytojo licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio doku-
mento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą specialybę 
ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopijas, reko-
mendacijas pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. 
paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-02-03. Išsa-
mi informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eive nių g. 2, Kaunas.

 ■Gydytojo oftalmologo 0,5 et. (1 × 0,5 et.) Akių ligų klinikoje Vai-
kų akių ligų skyriuje ir vaikų akių ligų poliklinikoje (darbo užmokestis 
nuo 1513,97 Eur. už 0,5 et. darbo krūvį).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: aukštasis universiteti-
nis išsilavinimas, galiojanti atitinkama medicinos praktikos licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio do-
kumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą speci-
alybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopi-
jas, teisėto darbo su vaikais QR kodą, rekomendacijas pateikti Kauno 
klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.
tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-02-03. Išsami informacija teikiama 
tel. 0 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Gydytojo krūtinės chirurgo 1,0 et. (1 × 1,0 et.) Širdies, krūtinės ir 
kraujagyslių chirurgijos klinikoje (darbo užmokestis nuo 3282,51 Eur.)

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: aukštasis universiteti-
nis išsilavinimas, galiojanti atitinkama medicinos praktikos licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio doku-
mento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą specialybę 
ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopijas, reko-
mendacijas pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. 
paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-02-03. Išsa-
mi informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eive nių g. 2, Kaunas.

 ■ Skyriaus vadovo 0,5 et. (1 × 0,5 et.) Krūties chirurgijos skyriuje 
(darbo užmokestis nuo 2492,91 Eur už 0,5 et.)

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: pretendentai turi atitikti 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2018 m. gegužės 
10 d. įsakymo Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos valstybės ir 
savivaldybių biudžetinių ir viešųjų įstaigų, jų padalinių ir filialo vado-
vams keliami kvalifikaciniai reikalavimai Nr. V-574, nurodytus kvalifi-
kacinius reikalavimus. Skyriaus vadovo pareigas gali eiti asmuo, tu-
rintis biomedicinos srities aukštąjį universitetinį išsilavinimą, įgijęs 
atitinkamos srities gydytojo profesinę kvalifikaciją ir turintis galiojan-
čią atitinkamos praktikos licenciją, medicinos mokslų daktaro laips-
nį (pageidautina) ir turėti ne mažiau kaip 1 metų darbo patirtį su pa-
reigybės funkcijomis susijusioje srityje. 

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio doku-
mento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą specialybę 
ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopijas, reko-
mendacijas pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. 
paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-02-03. Išsa-
mi informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eive nių g. 2, Kaunas.

 ■Gydytojo psichiatro 0,125 et. (1 × 0,125 et.) Romainių ligoninė-
je (darbo užmokestis nuo 442,13 Eur už 0,125 et.)

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: aukštasis universiteti-
nis išsilavinimas, galiojanti atitinkama medicinos praktikos licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio doku-
mento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą specialybę 
ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopijas, reko-
mendacijas pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba 
el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-02-03. 
Išsami informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Akušerio 3,0 et. (3 × 1,0 et.) Akušerijos ir ginekologijos klinikos 
Bendrajame slaugos ir pagalbiniame personale Akušerijos skyriuje 
(darbo užmokestis nuo 1940 Eur už 1,0 et.);
 ■Akušerio 2,0 et. (2 × 1,0 et.) Akušerijos ir ginekologijos klinikos 

Bendrajame slaugos ir pagalbiniame personale Moterų konsultaci-
joje (darbo užmokestis nuo 1778,70 Eur už 1,0 et.);
 ■Akušerio 1,0 et. (1 × 1,0 et.) Akušerijos ir ginekologijos klinikos 

Bendrajame slaugos ir pagalbiniame personale Reprodukcinės me-
dicinos centre (darbo užmokestis nuo 1778,70 Eur už 1,0 et.).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respublikos 
teisės aktų nustatyta tvarka įgyta akušerio profesinė kvalifikacija ir 
galiojanti akušerio licencija. 

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio do-
kumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą speci-
alybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopi-
jas, teisėto darbo su vaikais QR kodą, rekomendacijas pateikti Kauno 
klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.
tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-02-03. Išsami informacija teikiama 
tel. 0 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

Operacinės slaugytojo 1,0 et. (1 × 1,0 et.) Akušerijos ir gineko-
logijos klinikos Bendrajame slaugos ir pagalbiniame personale (dar-
bo užmokestis nuo 2021,25 Eur už 1,0 et.).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respublikos 
teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos slaugytojo 
arba akušerio profesinė kvalifikacija, galiojanti atitinkama licencija ir 
papildomai įgyta operacinės slaugos specializacija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio do-
kumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą speci-
alybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopi-
jas, teisėto darbo su vaikais QR kodą, rekomendacijas pateikti Kauno 
klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.
tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-02-03. Išsami informacija teikiama 
tel. 0 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Bendrosios praktikos slaugytojo 1,0 et. (1 × 1,0 et.) Ambulato-
rinių paslaugų koordinavimo tarnybos Ambulatoriniame diag nostikos 
centre (darbo užmokestis nuo 1778,80 Eur už 1,0 et.).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respublikos tei-
sės aktų nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos slaugytojo profe-
sinė kvalifikacija ir galiojanti bendrosios praktikos slaugytojo licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio do-
kumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą speci-
alybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopi-
jas, teisėto darbo su vaikais QR kodą, rekomendacijas pateikti Kauno 
klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.
tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-02-03. Išsami informacija teikiama 
tel. 0 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Bendrosios praktikos slaugytojo 1,0 et. (2 × 0,5 et.) Chirurgi-
jos klinikos bendrajame personale, darbui Stemplės skrandžio ir en-
dokrininės chirurgijos skyriuje (darbo užmokestis nuo 1010,63 Eur 
už 0,5 et.). ■Bendrosios praktikos slaugytojo 1,0 et. (1 × 1,0 et.) Chirurgijos 
klinikos bendrajame personale darbui, Kasos kepenų ir tulžies lata-
kų chirurgijos skyriuje (darbo užmokestis nuo 2021,25 Eur už 1,0 et.)

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respublikos 
teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos slaugytojo 
profesinė kvalifikacija ir galiojanti bendrosios praktikos slaugytojos 
licencija. 

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio doku-
mento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą specialybę 
ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopijas, reko-
mendacijas pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. 
paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-02-03. Išsa-
mi informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eive nių g. 2, Kaunas.

 ■Vyresniojo slaugytojo – slaugos administratoriaus 1,0  et. 
(1  ×  1,0  et.) Reumatologijos klinikoje (darbo užmokestis nuo 
2217,6 Eur už 1,0 et.)

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: sveikatos mokslų arba 
gyvybės mokslų studijų krypties aukštasis išsilavinimas, bakalauro 
kvalifikacinis laipsnis, LR teisės aktų nustatyta tvarka išduota ir galio-
janti profesinės praktikos licencija, ne mažesnis kaip 3 metų medici-
ninis darbo stažas. Papildomos kompetencijos – privalumas: darbo 
patirtis administravimo, vadovavimo srityje, mokslo laipsnis, užsienio 
kalbų mokėjimas, papildomų profesinės kvalifikacijos kursų ar moky-
mų išklausymas sveikatos politikos, vadybos ir administravimo srity-
se, papildomų profesinės kvalifikacijos kursų ar mokymų išklausymas 
sveikatos politikos, vadybos ir administravimo srityse.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio doku-
mento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą specialybę 
ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopijas, reko-
mendacijas pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. 
paštu: zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-02-03. Išsa-
mi informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eive nių g. 2, Kaunas.

 ■Bendrosios praktikos slaugytojo 2,0 et. (2 × 1,0 et.) Onkologi-
jos ir hematologijos klinikoje Onkologijos skyriuje (darbo užmokes-
tis nuo 1859,55 Eur už 1,0 et. darbo krūvį). 

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respublikos tei-
sės aktų nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos slaugytojo profe-
sinė kvalifikacija ir galiojanti bendrosios praktikos slaugytojo licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio doku-
mento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą specialybę 
ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopijas, reko-
mendacijas pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. 
paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-02-03. Išsa-
mi informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eive nių g. 2, Kaunas.

 ■Vyresniojo slaugytojo – slaugos administratoriaus 1,0  et. 
(1 × 1,0 et.) Akių ligų klinikoje Akių ligų klinikos Bendrajame perso-
nale (Suaugusiųjų akių ligų stacionaro skyriuje) (darbo užmokestis 
nuo 2217,60 Eur 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių). 

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: sveikatos mokslų ar-
ba gyvybės mokslų studijų krypties aukštasis išsilavinimas, bakalau-
ro kvalifikacinis laipsnis, Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta 
tvarka išduota ir galiojanti profesinės praktikos licencija, ne mažes-
nis kaip 3 metų medicininis darbo stažas. Papildomos kompetenci-
jos – privalumas: darbo patirtis administravimo, vadovavimo srityje, 

mokslo laipsnis, užsienio kalbų mokėjimas, papildomų profesinės 
kvalifikacijos kursų ar mokymų išklausymas sveikatos politikos, va-
dybos ir administravimo srityse, papildomų profesinės kvalifikacijos 
kursų ar mokymų išklausymas sveikatos politikos, vadybos ir admi-
nistravimo srityse.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio doku-
mento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą specialybę 
ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopijas, reko-
mendacijas, veiklos planą pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių 
tarnybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2025-02-03. Išsami informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eive-
nių g. 2, Kaunas.

 ■ Slaugos vadovo 0,25  et. (1  ×  0,25  et.)Neonatologijos klinikoje 
(darbo užmokestis nuo 752,88 Eur už 0,25 et. darbo krūvį neatskai-
čius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: sveikatos mokslų arba 
gyvybės mokslų studijų krypties aukštasis išsilavinimas, magistro kva-
lifikacinis laipsnis, Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka 
išduota ir galiojanti profesinės praktikos licencija, ne mažesnis kaip 
3 metų medicininis darbo stažas. Papildomos kompetencijos – pri-
valumas: mokslo laipsnis (slaugos, visuomenės sveikatos, psicholo-
gijos, vadybos ir administravimo, teisės, ekonomikos), užsienio kal-
bų mokėjimas, papildomų profesinės kvalifikacijos kursų ar mokymų 
išklausymas sveikatos politikos, vadybos ir administravimo srityse.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio do-
kumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą specia-
lybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopijas, 
rekomendacijas, Teisėto darbo su vaikais kodą (QR kodą), nurody-
tus Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 30 
straipsnio 1 dalyje, veiklos planą pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų 
išteklių tarnybai arba el. paštu: zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunokli-
nikos.lt iki 2025-02-03. Išsami informacija teikiama tel. 8 37 703480, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Bendrosios praktikos slaugytojo 2,25 et (1 × 1,25 et., 2 × 0,5 et.) 
Kulautuvos reabilitacijos ligoninėje Reabilitacijos skyriuje (darbo už-
mokestis nuo 1697,85 Eur už 1,0 et. darbo krūvį). 

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respublikos 
teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos slaugytojo 
profesinė kvalifikacija ir galiojanti bendrosios praktikos slaugytojo li-
cencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio doku-
mento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą specialybę 
ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopijas, reko-
mendacijas pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. 
paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-02-03. Išsa-
mi informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eive nių g. 2, Kaunas.

 ■ Šeimos gydytojo 0,5 et. (1 × 0,5 et.) Skubiosios medicinos kliniko-
je Skubiosios pagalbos skyriuje (darbo užmokestis nuo 1895,82 Eur 
už 0,5 et. darbo krūvį). 

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: aukštasis universiteti-
nis išsilavinimas, galiojanti atitinkama medicinos praktikos licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio doku-
mento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą specialybę 
ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopijas, reko-
mendacijas, Teisėto darbo su vaikais kodą (QR kodą), nurodytus Lie-
tuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 30 straips-
nio 1 dalyje, pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. 
paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-02-03. Išsa-
mi informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■ Skubiosios medicinos gydytojo 0,25 et. (1 × 0,25 et.) Skubio-
sios medicinos klinikoje Skubiosios pagalbos skyriuje (darbo užmo-
kestis nuo 1043,25 Eur už 0,25 et. darbo krūvį). 

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: aukštasis universiteti-
nis išsilavinimas, galiojanti atitinkama medicinos praktikos licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio doku-
mento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą specialybę 
ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopijas, reko-
mendacijas pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba 
el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-02-03. 
Išsami informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eive nių g. 2, Kaunas.

 ■Administratoriaus 1,0 et. (1 × 1,0 et.) Skubiosios medicinos klini-
koje (darbo užmokestis 1512,54 Eur už 1,0 et. darbo krūvį neatskai-
čius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: turėti ne žemesnį kaip 
aukštąjį neuniversitetinį išsilavinimą, raštvedybos žinios, mokėti dirbti 
kompiuteriu ir šiuolaikinėmis biuro technikos priemonėmis.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio do-
kumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą speci-
alybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopi-
jas, rekomendacijas, Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba 
el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-02-03. 
Išsami informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

Generalinis direktorius prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius
Samanta Garškaitė, tel. 8 37 703480,  

el. p. Samanta.Garskaite@kaunoklinikos.lt

ADMINISTRACIJA SKELBIA KONKURSĄ EITI ŠIAS PAREIGAS:

mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:Samanta.Garskaite@kaunoklinikos.lt


8 2025 m. sausio 22 d. Nr. 3 avevitaINFORMACIJA | SKELBIMAI

Popiežiaus Pranciškaus žinia 31-osios Pasaulinės ligonių dienos proga 2023 m. vasario 11 d.Registracija 

Įžanginis žodis  Kauno klinikų generalinis direktorius prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius, Kauno arkivyskupas
metropolitas dr. Kęstutis Kėvalas, LSMU Slaugos fakulteto dekanė prof. Jūratė Macijauskienė 

Pirmininkauja VDU KTF dekanas doc. dr. Benas Ulevičius

Demencija šiandien | LSMU Slaugos fakulteto dekanė prof. Jūratė Macijauskienė

„Kitokio“ (delyru sergančio) paciento slaugos ir gydymo iššūkiai | LSMU Kardiologijos institutas, LSMUL
Kauno klinikų Širdies ir kraujagyslių chirurgijos klinika doc. Judita Andrejaitienė

Demencija ir etinis senėjimas: orumo ir pagarbos žmogui užtikrinimo (ne)galimybės | LSMU MA VSF
Bioetikos katedra doc. Žydrūnė Luneckaitė, LSMU MA Slaugos klinikos, prof. Olga Riklikienė

Demencija kunigo gyvenime | Klaipėdos universiteto ligoninės filialo Jūrininkų ligoninės kapelionas prof. dr. kun.
Saulius Stumbra

Pertrauka

Pirmininkauja LSMUL Kauno klinikų Slaugos koordinavimo tarnybos vadovė dr. Renata Vimantaitė

Sakramentų teikimas demencijoje | LSMUL Kauno klinikų vyr. kapelionas, LSMU MA VSF Bioetikos katedra doc.
dr. mons. Artūras Jagelavičius

Demencija sergantis artimasis, globėjų patirtis  | AsociacijaDemencija Lietuvoje Ieva Petkutė

Žmogaus orumas ir dvasingumas ligoje | LSMUL Kauno klinikų kapelionas dr. kun. Nerijus Pipiras, LSMUL
Kauno klinikų dvasinė asistentė teol. tic. Svetlana Adler-Mikulėnienė

Demencija pašvestojo gyvenimo žmonių patirtyje | ses. Dominyka-Violeta Slepikaitė, VDU KTF doktorantė,
Utenos socialinių globos namų dvasinė asistentė

Diskusija, apibendrinimas

KLINIKINĖ PASTORACIJA.
ORUMAS IR DVASINGUMAS DEMENCIJOJE

2025 m. vasario 5 d.

10:00-11:00

11:00-11:30

I dalis

11:30-12:00

12:00-12:20

12:20-12:50

12:50-13:30

13:30-14:00

II dalis

14:00-14:30

14:30-14:50

14:50-15:20

15:20-15:50

15:50-16:10

PROGRAMA

Daugiau informacijos: Kauno klinikų dvasinė asistentė Svetlana Adler-Mikulėnienė
tel. 8 618 415 00, el. p. Svetlana.Adler-Mikuleniene@kaunoklinikos.lt

„Broliai ir seserys, pirmoji globa, kurios mums reikia ligos atveju, yra atjautos ir švelnumo kupinas artumas. Todėl rūpintis ligoniu pirmiausia
reiškia rūpintis jo ryšiais, visais ryšiais: su Dievu, su kitais – šeima, draugais, sveikatos priežiūros darbuotojais, – su kūrinija, su pačiu savimi.“

Konferencijos partneriai: 
Kauno arkivyskupija, Pasaulio gydytojų federacijos „Už žmogaus gyvybę“ Lietuvos asociacija, Marijos radijas

Konferencija (mokama) skirta*: visų specialybių gydytojams, visų specialybių slaugytojams, išplėstinės praktikos slaugytojams,
akušeriams, dvasiniams asistentams, socialiniams darbuotojams, ligoninių kapelionams, psichologams, medicinos psichologams,
psichoterapeutams, radiologijos technologams, biomedicinos technologams, gydomojo masažo specialistams.  

Konferencijos dalyviams  išklausiusiems visą programą išduodami 6 val. Lietuvos sveikatos mokslų 
universiteto  kvalifikacijos kėlimo pažymėjimai. 

Konferencija vyks gyvai ir tiesioginės transliacijos būdu Webex platformoje.
SVARBU!  Dalyvaujant nuotoliu būtina parsisiųsti Webex programą (instrukcija siunčiama el.paštu).

Popiežiaus Pranciškaus žinia 32-osios Pasaulinės ligonių dienos proga 2024 m. vasario 11 d

Mieli LSMU profesinės sąjungos nariai ir visi, besidomintys sociali niu 
dialogu ir profesinės sąjungos veikla, Universiteto bendruomenės 
nariai, praėjo dar vieni metai, kurie buvo pilni įvairių mums reikšmingų įvy-
kių ir iššūkių. Todėl, kaip ir kasmet, LSMU profesinės sąjungos komitetas 
kviečia kartu aptarti praėjusius 2024-uosius metus ir dalijasi su Jumis kvie-
timu į kasmetį LSMU profesinės sąjungos organizuojamą ataskaitinį veiklos 
susirinkimą, kuris vyks sausio 30 d. (ketvirtadienį) 15 val. LSMU Veterina-
rijos akademijos R. Karazijos auditorijoje (Tilžės g. 18), korpusas, II aukštas.

Dar nesi LSMU profesinės sąjungos bendruomenės narys? JUNKIS!
Tapti LSMU PS nariu labai paprasta – tereikia užpildyti prašymo ir sutiki-

mo formas ir jas siųsti LSMU PS komitetui (profesinesajunga@lsmuni.lt). Su-
sipažinti su LSMU PS įstatais bei daugiau informacijos apie LSMU PS veik-
lą, struktūrą, dokumentus, veiklas ar kitus aktualius klausimus galite rasti 
oficialiame LSMU profesinės sąjungos tinklapyje: https://lsmu.lt/apie-lsmu/
lsmu-struktura/universiteto-bendrieji-padaliniai/kiti-padaliniai/lietuvos-sveikatos- 
mokslu-universiteto-profesine-sajunga/

Primename, kad mus taip pat galite rasti ir Facebook socialiniame tinkla-
pyje, paieškos laukelyje suvedę „LSMU profesinė sąjunga“ – junkitės, seki-
te ir tapkite mūsų draugu. Kviečiami visi – tiek profesinės sąjungos, tiek visi 
LSMU bendruomenės nariai. Nuoroda į mūsų puslapį: https://www.facebook. 
com/profile.php?id=100074504618928

SUSIRINKIMO DARBOTVARKĖ:
15.00–15.45 2024 metų profsąjungos veiklos apžvalga ir tolimesnės vei-

klos kryptys (pirmininkas prof. A. Stimbirys);
15.45–16.00 Finansinė veiklos ataskaita (Milda Bulevičienė); 
16.00–16.30 LAMPSS veikla (pirmininkas prof. S. Vaitkevičius) 
16.30–16.45 Profesinės sąjungos komiteto ir kitų organizacijos narių pa-

sisakymai. 
16.45–17.00 Šventinė kultūrinė susirinkimo dalis.

Susirinkimo metu nariams bus išmokamos lėšos, skirtos sportinei-kultū-
rinei veiklai.

Kviečiame dalyvauti visus LSMU profesinės sąjungos narius ir visus besi-
dominčius socialiniu dialogu ir profesinių sąjungų veikla.

LSMU profesinė sąjungos komitetas

Knygos apie prof. A. Lukoševičiūtę
pristatymas

2025

13
15:00

Kovo

Maloniai kviečiame į knygos „Profesorė Aldona Lukoševičiūtė: gydy-
toja, mokslininkė, mokytoja“ pristatymą, kuris vyks kovo 13 d. 15 val. 
Mokomojo laboratorinio korpuso Mažojoje auditorijoje

Profesorė  – Lietuvos mokslų akademijos akademikė-ekspertė, reanima-
tologijos-intensyviosios terapijos ir specializuotos kardiologijos pradininkė, 
klinikinės defibriliacijos ir stimuliacijos metodų iniciatorė Lietuvoje, 1975–
1994 m. prof. Aldona Lukoševičiūtė vadovavo Anesteziologijos-reanimato-
logijos katedrai.

Knygą apie šią iškilią asmenybę sudarė prof. D. Giedrimienė, doc. J. Vai-
tiekūnienė, dr. A. Lignugarienė, prof. R. Navickas, E. Giedrimas.

„Bėgantis laikas dar labiau sustiprina istorijos reikšmę medicinai ir prime-
na apie svarbias asmenybes, padariusias kertinius pakeitimus bei paskati-
nusius pažangą medicinoje.

Knyga apie profesorę Aldoną Lukoševičiūtę, kaip gydytoją, mokslininkę ir 
mokytoją, – tai tik žvilgsnis į išskirtinę asmenybę, kuri atvertė naują puslapį 
medicinos istorijoje. Jos indėlis į Lietuvos ir pasaulinės kardiologijos bei in-
tensyviosios terapijos vystymąsi yra pavyzdinis.

Knygoje – prisiminimai ir faktai apie tai, kaip buvo sprendžiama, kas daro-
ma ir pasiekiama tuo istoriniu laikotarpiu. Ir, kai nepaisant sunkumų, atkaklu-
mas ir pasišventimas leido realiai įgyvendinti klinikoje jos novatoriškas idėjas.

Negalime pamiršti, kaip sugebėjimas kurti ir pritaikyti elektrinės širdies de-
fibriliacijos bei stimuliacijos metodus, atgaivinant ligonius kritiškose situaci-
jose bei išgelbstint staigios mirties atvejais, kuriuos išvystė profesorė, sugrą-
žino ligonius į aktyvų gyvenimą. Be to, tai išplėtė galimybes šiuos metodus 
plačiau įdiegti ligoninėse ir taikyti bet kurioje įvykio vietoje.

Tikimės, kad ši knyga bus atkaklumo ir pasiaukojimo medicinai bei ligoniui 
pavyzdžiu“, – sako viena iš knygos sudarytojų prof. D. Giedrimienė.

Mes negalime užpildyti Tavo netekties, 
Bet norime pasidalyti Tavo skausmu. 
Mes negalime pakeisti lemties, 
Bet norime palengvinti jos kelią. 
Mes negalime įveikti būties, 
Bet norėtume padėti savo buvimu.

Nuoširdžiai užjaučiame Vaikų ligų klinikos gydytoją,  
pedagogą Rimantą Uktverį dėl mylimos Mamytės mirties.

Vaikų ligų klinikos kolektyvas

Mirus mylimai mamai, nuoširdžiai užjaučiame 
Kauno klinikų radiologijos klinikos gydytoją 

echoskopuotoją Rimantą Uktverį. 
Telydi Jus, Rimantai, paguoda ir dvasios stiprybė 

šią sunkią netekties valandą.

Nuoširdžiai užjaučiame Kalbų ir edukacijos 
katedros dėstytoją Rūtą Lukošienę  

dėl mylimos Mamos netekties.

Kalbų ir edukacijos katedros kolektyvas

 ■Kardiologijos skyriaus (toliau – Skyrius) vadovo pareigoms 1,0 et. penkerių metų kadencijai (darbo užmokes-
tis nuo: 3 830,00 eurų per mėnesį už 1,0 et. (darbo užmokestis, įskaitant visas dedamąsias DU dalis) neatskaičius 
mokesčių.

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: turėti aukštąjį universitetinį medicininį išsilavinimą, būti įgijusiam 
gydytojo kardiologo profesinę kvalifikaciją, turėti Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka išduotą ir galio-
jančią medicinos praktikos licenciją verstis medicinos praktika pagal gydytojo kardiologo profesinę kvalifikaciją, turė-
ti ne mažesnę nei 5 metų darbo patirtį šioje srityje; mokslo – mokslų daktaro ar habilituoto mokslų daktaro – laips-
nio turėjimas laikomas privalumu. 

Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus: prašymą dalyvauti konkurse (laisva forma); asmens tapa-
tybę patvirtinančio dokumento kopiją; išsilavinimą patvirtinantį dokumentą ar jo kopiją; gyvenimo aprašymą; doku-
mentus, patvirtinančius pretendento atitiktį kvalifikaciniams reikalavimams (darbo patirtį, papildomą kompetenciją, 
veiklos licenciją ir kt.); užpildytą pretendento anketą; viešųjų ir privačių interesų deklaraciją (deklaracija turi būti pa-
teikiama PINREG sistemoje); kitus asmens, norinčio dalyvauti konkurse, nuomone svarbius ir reikšmingus dokumen-
tus, LSMU Kauno ligoninės Personalo skyriui asmeniškai, atvykę adresu: Josvainių g. 2, Kaunas (Personalo skyriuje 
162 kabinetas) arba siųsti el. paštu migle.stukiene@kaunoligonine.lt iki 2025 m. vasario 4 d. 

Išsami informacija ir kiti reikalavimai pretendentui patalpinta LSMU Kauno ligoninės svetainėje https://
kaunoligonine.lt/karjera/

ADMINISTRACIJA SKELBIA KONKURSĄ
EITI ŠIAS PAREIGAS:

mailto:Svetlana.Adler-Mikuleniene%40kaunoklinikos.lt?subject=
https://tickets.paysera.com/en/event/klinikine-pastoracija-orumas-ir-dvasingumas-demencijoje
mailto:profesinesajunga%40lsmuni.lt?subject=
https://lsmuni.lt/lt/struktura/kiti-padaliniai-ir-organizacijos/lsmu-profesine-sajunga/
https://lsmuni.lt/lt/struktura/kiti-padaliniai-ir-organizacijos/lsmu-profesine-sajunga/
https://lsmuni.lt/lt/struktura/kiti-padaliniai-ir-organizacijos/lsmu-profesine-sajunga/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100074504618928
https://www.facebook.com/profile.php?id=100074504618928
mailto:migle.stukiene%40kaunoligonine.lt?subject=
https://kaunoligonine.lt/karjera/
https://kaunoligonine.lt/karjera/


2025 m. sausio 22 d. Nr. 3 avevita 9SKELBIMAI | INFORMACIJA

Viešoji įstaiga Lietuvos sveikatos mokslų universite-
tas, kodas 302536989, A. Mickevičiaus g. 9, Kaunas, skel-
bia rinkimus viešojo konkurso būdu eiti šias pareigas 
5-erių metų kadencijai:

MEDICINOS AKADEMIJOJE:
Odontologijos fakultete:
 ■Dekano Odontologijos fakultete
Pareigybės koeficientas 1,84 pagal Lietuvos sveikatos mokslų 

universiteto darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos 2023-12-
21 Nr. UT1-34-5 4 priedą.

Išrinktas fakulteto dekanas pareigas turi pradėti eiti nuo 
2025 m. liepos 1 d.

Pretendentai į fakulteto dekano pareigas turi atitikti reika-
lavimus pagal Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senato 
2014 m. birželio 30 d. nutarimu Nr. 48-02 patvirtintą Lietuvos 
sveikatos mokslų universiteto fakulteto dekanų ir mokslo insti-
tutų direktorių rinkimų reglamentą.

Pretendentas privalo pateikti šiuos dokumentus:
1. Prašymą dalyvauti rinkimuose.
2. Asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ir jo kopiją.
3. Mokslo laipsnį liudijantį dokumentą ir jo kopiją.
4. Gyvenimo, pedagoginės ir mokslinės veiklos aprašymą.
5. Fakulteto veiklos plano projektą.
6. Mokslinių darbų sąrašą.
7. Kitus papildomus dokumentus (originalus ir kopijas (ori-

ginalai, sutikrinus juos su pateiktomis kopijomis, bus grąžin-
ti) arba, jei dokumentai siunčiami paštu, – nuorašus, patvir-
tintus notaro), leidžiančius objektyviai įvertinti pretendento 
kvalifikaciją.

Dokumentus pateikti iki 2025 m. vasario 24 d. Personalo tar-
nybai (I a., kab. Nr. 102), Lietuvos sveikatos mokslų universite-
tas, A. Mickevičiaus g. 7, Kaunas. Pasiteirauti tel. 0 37 465415. 

Medicinos fakultete: 
 ■Vedėjo Biochemijos katedroje.
Išrinktas katedros vedėjas pareigas turi pradėti eiti nuo 

2025 m. liepos 1 d. 
Už vadovavimą katedrai mokama priemoka pagal Lietuvos 

sveikatos mokslų universiteto darbuotojų darbo apmokėjimo 
sistemos 2023-12-21 Nr.UT1-34-5 p. 26.1.1.

Pretendentai į katedros vedėjo pareigas turi atitikti reika-
lavimus pagal Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senato 
2016 m. spalio 21 d. nutarimu Nr. 80-9 patvirtintą Lietuvos svei-
katos mokslų universiteto katedros vedėjo, instituto, profilinės ir 
veterinarijos klinikų vadovo rinkimų reglamentą.

Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus:
1. Prašymą dalyvauti rinkimuose.
2. Asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ir jo kopiją.
3. Mokslo laipsnį liudijantį dokumentą ir jo kopiją.
4. Gyvenimo ir profesinės veiklos aprašymą.
5. Atestacijos kortelę.
6. Pastarųjų 5 metų publikacijų sąrašą iš Universiteto Biblio-

grafijos skyriaus.
Dokumentus pateikti iki 2025  m. vasario 24  d. Personalo 

tarnybai (I a., kab. Nr. 102), Lietuvos sveikatos mokslų universi-
tetas, A. Mickevičiaus g. 7, Kaunas. Pasiteirauti tel. 0 37 465415.

Viešoji įstaiga Lietuvos sveikatos mokslų universitetas 
(toliau  – Universitetas), kodas 302536989, A.  Mickevi-
čiaus g. 9, Kaunas, vadovaudamasis Universiteto sta-
tuto 85 ir 87 straipsnių nuostatomis ir atsižvelgdamas 
į Universiteto ligoninės Kauno klinikų įstatų 55 ir 57 
punktus bei Universiteto Kauno ligoninės 2025-01-03 
prašymą „Dėl Laboratorinės medicinos klinikos vado-
vo konkurso organizavimo“, skelbia bendrą konkursą 
eiti šias pareigas 5-erių metų kadencijai:

 ■Universiteto Medicinos akademijos Medicinos fakulte-
to Laboratorinės medicinos klinikos vadovo / Universi-
teto ligoninės Kauno klinikų Laboratorinės medicinos 
klinikos vadovo ir Universiteto Kauno ligoninės Labora-
torinės medicinos klinikos vadovo. 

Išrinktas klinikos vadovas pareigas turi pradėti eiti nuo 2025 m. 
birželio 12 d. 

Už vadovavimą klinikai Universitete mokama priemoka pagal 
Universiteto darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos nuostatas, 
Universiteto ligoninėje Kauno klinikose – pagal Darbo apmokė-
jimo nuostatus, Universiteto Kauno ligoninėje – pagal Universi-
teto Kauno ligoninės kolektyvinės sutarties specialiosios dalies 
„Darbuotojų darbo užmokesčio nustatymo tvarka“ nuostatas.

Pretendentai į klinikos vadovo pareigas turi atitikti reikalavi-
mus pagal Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senato 2016 
m. spalio 21 d. nutarimu Nr. 80-9 patvirtintą Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto katedros vedėjo, instituto, profilinės ir vete-
rinarijos klinikų vadovo rinkimų reglamentą (čia).

Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus:
1. Prašymą dalyvauti konkurse, nurodant visas pareigas.
2. Asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ir jo kopiją.
3. Mokslo laipsnį liudijantį dokumentą ir jo kopiją.
4. Gyvenimo ir profesinės veiklos aprašymą.
5. Atestacijos kortelę.

6. Pastarųjų 5 metų publikacijų sąrašą iš Universiteto Biblio-
grafijos skyriaus.

Dokumentus pateikti iki 2025 m. vasario 24 d. Universiteto 
Personalo tarnybai (I a., kab. Nr. 102), Lietuvos sveikatos mokslų 
universitetas, A. Mickevičiaus g. 7, Kaunas. Pasiteirauti: Universi-
tete tel. 0 37 465415; Ligoninėje tel. 0 37 306091.

Viešoji įstaiga Lietuvos sveikatos mokslų universitetas 
(toliau – Universitetas), kodas 302536989, A. Mickeviči-
aus g. 9, Kaunas, vadovaudamasis Universiteto statuto 
85 ir 87 straipsnių nuostatomis ir atsižvelgdamas į Uni-
versiteto ligoninės Kauno klinikų įstatų 55 ir 57 punk-
tus, skelbia bendrą konkursą eiti šias pareigas 5-erių 
metų kadencijai:

 ■Universiteto Medicinos akademijos Odontologijos 
fakulteto Dantų ir burnos ligų klinikos vadovo / Universi-
teto ligoninės Kauno klinikų Dantų ir burnos ligų klinikos 
vadovo.
 ■Universiteto Medicinos akademijos Odontologijos 

fakulteto Dantų ir žandikaulių ortopedijos klinikos vado-
vo / Universiteto ligoninės Kauno klinikų Dantų ir žand-
ikaulių ortopedijos klinikos vadovo.

Išrinkti klinikų vadovai pareigas turi pradėti eiti nuo 2025 m. 
birželio 12 d. 

Už vadovavimą klinikai Universitete mokama priemoka pagal 
Universiteto darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos nuosta-
tas, o Universiteto ligoninėje Kauno klinikose – pagal Darbo ap-
mokėjimo nuostatus.

Pretendentai į klinikos vadovo pareigas turi atitikti reikalavimus 
pagal Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senato 2016  m. 
spalio 21  d. nutarimu Nr. 80-9 patvirtintą Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto katedros vedėjo, instituto, profilinės ir vete-
rinarijos klinikų vadovo rinkimų reglamentą (čia).

Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus:
1. Prašymą dalyvauti konkurse, nurodant visas pareigas.
2. Asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ir jo kopiją.
3. Mokslo laipsnį liudijantį dokumentą ir jo kopiją.
4. Gyvenimo ir profesinės veiklos aprašymą.
5. Atestacijos kortelę.
6. Pastarųjų 5 metų publikacijų sąrašą iš Universiteto Biblio-

grafijos skyriaus.
Dokumentus pateikti iki 2025 m. vasario 24 d. Universiteto 

Personalo tarnybai (I a., kab. Nr. 102), Lietuvos sveikatos moks-
lų universitetas, A.  Mickevičiaus g. 7, Kaunas. Pasiteirauti tel. 
0 37 465415.

Maloniai kviečiame moteris ir merginas bei buvusias mūsų choro 
dalyves, papildyti mūsų darnaus kolektyvo gretas.

Mūsų kolektyvas dalyvauja Dainų šventėse, chorų festivaliuose  
Lietuvoje ir užsienyje.

Šiemet mūsų choras ruošiasi švęsti 80-ties metų jubiliejų.
Repeticijos vyksta antradieniais ir ketvirtadieniais nuo 15.30 val.

KONTAKTINIAI DUOMENYS:
+370 698 33843 Audronė Marcinkevičiūtė

+370 611 85938 Roberta Nargėlienė

KAUNO KLINIKŲ MOTERŲ CHORAS „KANKLĖS“  
KVIEČIA Į REPETICIJAS

Kviečiame aplankyti parodą, kuri skirta 140-osioms gimimo 
metinėms paminėti.

Paroda bus atidaryta LSMU Lietuvos medicinos ir farmacijos 
istorijos muziejuje (Rotušės a. 28, Kaunas) 

https://archyvas.lsmu.lt/media/dynamic/files/10414/lsmu_katedrosinstitutoklinikuvadovorinkimureglamento_aktualiredakcija1.pdf
https://archyvas.lsmu.lt/media/dynamic/files/10414/lsmu_katedrosinstitutoklinikuvadovorinkimureglamento_aktualiredakcija1.pdf

